
Settore: SERVIZI TECNICI
Servizio: SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Ordinanza n° 457 del 04/12/2024

OGGETTO: Istituzione del divieto di transito ai veicoli aventi massa a pieno carico superiore 
alle 7,5 tonnellate lungo la Sp 477 Castelluccio 3° dal Km. 0 + 000 al Km. 5 + 230 causa 
possibili formazioni di ghiaccio e precipitazioni aventi carattere nevoso che possono 
interessare il tratto stradale in oggetto ed in considerazione dello stesso divieto di transito 
lungo la Sp 34 Forca di Cerro ricadente nel territorio della Provincia di Ascoli Piceno dal 15 
Dicembre 2024 al 15 Aprile 2024

Il dirigente responsabile di servizio

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto e i Regolamenti provinciali;

 - Considerato che in data 14 Novembre 2024 con Ordinanza n°95/2024 la Amministrazione Provinciale di  
Ascoli Piceno ha emesso provvedimento di “Divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore 
alle 7,5 Tonnellate lungo la Sp 34 Forca di Presta a partire dal giorno 15 Novembre 2024 fino al 15 Aprile  
2024;

- Sentito il parere del Responsabile dell’Ufficio Gestione e Manutenzione Stradale Zona “5” Geom. Fabio 
Remigi al fine di adeguare la limitazione del traffico tra la Sp 477 di Castelluccio 3° intero tratto e la Sp 34 
di Forca di Presta in considerazione, anche, che sul tratto stradale è possibile la formazione di ghiaccio sui  
piani  viabili  e  sono  possibili  precipitazioni  aventi  carattere  nevoso  che  possono  causare  disagi  alla 
circolazione del traffico e sul deflusso regolare dello stesso;

- Premesso ciò è necessario emettere ordinanza di divieto di transito ai veicoli aventi massa a pieno carico 
superiore alle 7,5 Tonnellate lungo la SP n°477 di Castelluccio Tratto: 3° dal Km. 0 + 000 al Km. 5+ 230  
(Intero tratto) per il periodo dal 15 Dicembre 2024 al 15 Aprile 2025, in analogia a quanto già determinato  
dalla provincia di Ascoli Piceno ed in considerazione dello stesso divieto;

- VISTI gli Art. 5 Comma 3 e Art. 6 Comma 4, Art. 38 e Art. 62  del NUOVO CODICE DELLA STRADA di  
cui al D.L. N°285 del 30 Aprile 1992 e successive modificazioni e integrazioni;

- VISTI gli Articoli 30,31, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 104, 110, 114, 115, 117 (Fig. II 60 b), 119 e 142 
Comma 1 del Regolamento di attuazione del NUOVO CODICE DELLA STRADA di cui al D.P.R. n°495 del  
16 Dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni;

Documento informatico firmato digitalmente 



- CONSIDERATO che per motivi di sicurezza stradale si rende necessario regolamentare il tratto stradale 
come sopra descritto.

O R D I N A 

la ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI AVENTI MASSA A PIENO CARICO 
SUPERIORE ALLE 7,5 TONNELLATE lungo la SP n°477 di Castelluccio Tratto: 3° dal Km. 0 + 000 al 
Km. 5 + 230 (Intero tratto) causa possibile formazione di ghiaccio e precipitazioni aventi carattere nevoso  
che possono interessare il tratto stradale in oggetto per il periodo dal 15 Dicembre 2024 al 15 Aprile 2025 ed  
in considerazione del divieto di transito per gli stessi mezzi sulla SP 34 Forca di Presta nel territorio della  
Provincia di Ascoli Piceno.

Si fa presente che:

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria 
nei tempi e nei modi previsti dalla Legge.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza e di farla osservare.

Tutta la segnaletica sarà posta e mantenuta a cura e spese della Provincia di Perugia, a tal fine si manda la 
presente  Ordinanza  all’Ufficio  Manutenzione  e  Tutela  Zona  “5”  che  ha  riferito  per  iscritto  la  data  
dell’apposizione della segnaletica.

Si trasmette la presente Ordinanza ai seguenti destinatari:

- AL PREFETTO DI        PERUGIA – ASCOLI PICENO
- AL SINDACO DEL COMUNE DI   NORCIA (PG) – ARQUATA SUL TRONTO (AP)
- ALLA QUESTURA DI        PERUGIA – ASCOLI PICENO
- ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI                                                          NORCIA (PG)
- AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ASCOLI PICENO
- ALA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
- ALL'ISPETTORATO DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DI PERUGIA
- AL COMPARTIMENTO A.N.A.S. DI       PERUGIA - ANCONA
- ALLA REGIONE MARCHE ANCONA
- CORPO FORESTALE DELLO STATO – COORDINAMENTO PROVINCIALE PERUGIA
- CCISS VIAGGIARE INFORMATI E SICURI ROMA
- ACI Infomobility Spa ROMA
- BUSITALIA SITA NORD - DIREZIONE UMBRIA PERUGIA
- ALL'A.C.I. DI PERUGIA
- ALLA A.S.L. DI       PERUGIA 
- AL COMANDO DEI VV.F. DI       PERUGIA - ANCONA
- UFF. MANUT. E GEST. STRADALE Zona 5 Geom. Fabio Remigi  S E D E
- SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE S E D E

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online.

Si dà atto che, ai sensi dell'art.  5,  l.  241/1990 e s.m.i.  e del "Regolamento sul supporto tra i cittadini e  
l'amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi" approvato con Delibera  
Consiliare n°11 del 07 febbraio 2013, il Sig. Riccardo Fortunelli è responsabile dell'attività amministrativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL

SERVIZIO GESTIONE VIABILITÀ

Documento informatico firmato digitalmente 


